
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * 
EVROPSKÁ UNIE 

* * *** 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTtRS 1 VO ŠKOLS1V 1 

MLADELE A fcLOv'ÝCHOVY 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 119/OVZ/PV/2017 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Rektor: 
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen „Objednatef'J 

a 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen „Zhotovitel") 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 

Ing.arch. akad.arch. Ondřej Svoboda 
Nemile 130, 789 01 Zábřeh 
10645101 
neplátce DPH 

Ing.arch. akad.arch. Ondřej Svoboda 
tel.: +
email

(dále společně též jako „smluvní strany'? 

uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 119/OVZ/PV/2017: 

I. 

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 24. 10.2017 Smlouvu o dílo č. 119/OVZ/PV/2017 (dále 
jen „Smlouva"), kterou se Zhotovitel zavázal Objednateli za podmínek uvedených ve 
Smlouvě, na vlastní náklad a nebezpečí, k provedení díla spočívajícího ve: 

a) zpracovam projektové dokumentace interiéru pro stavbu s názvem 
,,Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP, Olomouc - Holice" 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 j 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

(dále jen „Stavba"), zahrnující jak vybavení vnitřních prostor Stavby, tak vybavení atria a 
přilehlých venkovních ploch (dále jen „Projekt interiéru"); 

b) spolupráci Zhotovitele při zadávacích řízeních na dodavatele interiérového 
vybavení a na dodavatele AV techniky pro Stavbu: 
Obsahem předmětu plnění je poskytnutí součinnosti Objednateli při vypracování vysvětlení 
zadávací dokumentace v rámci zadávacích řízení na dodavatele interiérového vybavení a na 
dodavatele AV techniky pro Stavbu, uskutečňovaných Objednatelem jako veřejným 

zadavatelem (zejména vypracování vysvětlení, úpravy doplněním nebo změnou, úpravy 
Soupisu prvků interiéru) - to vše vždy do 48 hodin od odeslání žádosti o doplnění nebo 
vysvětlení Objednatelem (písemně, emailem). Dále je předmětem plnění vypracování 
odborných stanovisek k případným námitkám dodavatelů, a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů po odeslání žádosti o stanovisko (písemně, emailem). 

(vše samostatně nebo souhrnně dále jen „Dílo") 

li. 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatné změny závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah Díla podle Smlouvy se zužuje o část Díla dle 
čl. li. odst. 1 písm. b) Smlouvy, spočívající ve spolupráci Zhotovitele při zadávacím 
řízení na dodavatele AV techniky pro Stavbu. 

3. Smluvní strany se proto dohodly, že ustanovení čl. li. odst. 1 písm. b) Smlouvy se ruší 
a nově zní: 

b) spolupráce Zhotovitele při zadávacím řízení na dodavatele interiérového 
vybavení pro Stavbu: 
Obsahem předmětu plnění je poskytnutí součinnosti Objednateli při vypracování 
vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení na dodavatele interiérového 
vybavení pro Stavbu, uskutečňovaného Objednatelem jako veřejným zadavatelem 
(zejména vypracování vysvětlení, úpravy doplněním nebo změnou, úpravy Soupisu 
prvků interiéru) - to vše vždy do 48 hodin od odeslání žádosti o doplnění nebo 
vysvětlení Objednatelem (písemně, emailem). Dále bude předmětem plnění vypracování 
odborných stanovisek k případným námitkám dodavatelů, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů po odeslání žádosti o stanovisko (písemně, emailem). 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že veškerá práva a povinnosti smluvních stran, 
vyplývající z dalších ujednání Smlouvy a z příloh Smlouvy, vztahující se k vypuštěné 
části Díla, se ruší. 

Ill. 

V souvislosti se změnami uvedenými v čl. li. tohoto dodatku se smluvní strany dále dohodly 
na změně celkové ceny za dílo, která se snižuje o částku 5.570,- Kč bez DPH, odpovídající 
poměrově ceně části Díla dle čl. li. odst. 1 písm. b) Smlouvy (spolupráce Zhotovitele při 

zadávacím řízení na dodavatele AV techniky pro Stavbu), a že ujednání čl. V. odst. 1 
Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. V. odst. 1, a to následovně: 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



.. 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

1. ,,Celková cena za dílo je smluvními stranami sjednána dohodou v souladu s 
ustanovením§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a 
činí celkem 383.430,- Kč bez DPH. Bude k ní připočítána daň z přidané hodnoty v 
zákonné sazbě, účinné ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 
Zhotovitel není plátcem DPH." 

IV. 

V souvislosti se změnami uvedenými v čl. li. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na 
změně platebních podmínek uvedených v čl. VI. odst. 1 písm. c) Smlouvy, a že ujednání čl. 
čl. VI. odst. 1 písm. c) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním: 

c) část ceny za dílo ve výši 33.330,- Kč bez DPH bude Objednatelem zaplacena na 
základě faktury, vystavené Zhotovitelem, kdy dnem uskutečnění zdanitelného dílčího 
plnění pro tuto dílčí platbu je den nabytí účinností tohoto dodatku. 

v. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše uvedeným zákonem. 

5. UP, která uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 
uvedeném v záhlaví Smlouvy. 

V Olomouci dne 2 0.' 03. 2020 

Za Objednatele: 

prof Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rekt Univerzity Palackého v Olomouci 

V Nemili dne G • ~ • 2-c,2-Q 
Za Zhotovitele: 

Ing.arch. akad.arch. Ondřej Svoboda 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 




